
MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO 
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA 

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023 
(Cifras en Pesos)

IC-ECSF-04-2306

Origen Aplicacion
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 
Inventarios 
Almacenes
Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos Circulantes 
Otros Activos Circulantes 
ACTIVO NO CIRCULANTE 
Inversiones Financieras a Largo Plazo 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 
Bienes Muebles 
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes 
Activos Diferidos
Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos no Circulantes 
Otros Activos no Circulantes
PAS I VO
PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 
Documentos por Pagar a Corto Plazo 
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 
Titulos y Valores a Corto Plazo 
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo 
Provisiones a Corto Plazo 
Otros Pasivos a Corto Plazo 
PASIVO NO CIRCULANTE 
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 
Documentos por Pagar a Largo Plazo 
Deuda Publica a Largo Plazo 
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo 
Provisiones a Largo Plazo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones 
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio 
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores 
Revalues 
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA 
PUBLICA/ PATRIMONIO
Resultado por Posicion Monetaria 
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabihdad del emisor.

44,585,021.08
29,984,519.31
26,922,629.96

92,175.99
2,430,513.30

0.00 0.00
539,200.06

0.00 0.00
0.00 0.00

14,600,501.77
0.00 0.00
0.00 0.00

11,629,280.77
4,077,656.23

2,350.00
1,108,785.23

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

8,974,676.61
12,323,049.00
10,646,920.38

0.00 0.00
1,715,847.02

0.000.00
0.00 0.00

81,397.60
0.000.00

41,679.20
3,348,372.39

0.000.00
0.000.00

3,348,372.39
0.000.00
0.000.00
0.000.00

35,610,344.47
0.000.00
0.000.00
0.000.00
0.000.00

35,610,344.47
5,286,711.71

30,323,632.76
0.000.00
0.000.00
0.000.00
0.000.00

0.000.00
0.000.00

JgrSSse/ u/LIC ARMANDO CAMACHO,AGJJIILAR
L.C.P. p/RMEN MARIA LEpN A^GtJLOLIC. DANIEL PARRA MONTOYAig r>iV '*41L REGIDORA PR^SIDENTA COMISION DE HACIENDATESORERO MUNICIPjPRESIDENTE MUNICIPAL

TESORERiA MUNICIPAL 
DE SALVADOR ALVARADO

Pagina 1 de 1


